檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：候用校長 黃寒楨

電話：03-3322101轉7522

電子信箱：j631017@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立草漯國民中學

發文日期：中華民國105年2月4日

發文字號：桃教中字第1050010171號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知國立臺灣科學教育館與傑迪斯整合行銷股份有限公司

舉辦『NASA – 一場人類冒險』特展一案，詳如說明，請

查照。

說明：

一、依據國立臺灣科學教育館105年2月4日科展字第105030004

00號函辦理。

二、展覽的重要歷史意義：本展是由美國太空總署統籌，領導

旗下【美國太空暨火箭中心】、【馬歇爾太空飛行中心】

、【林頓·約翰遜太空中心】等單位參與，自2012年起於

全球巡迴展出。【NASA – 一場人類冒險】特展展出了NA

SA在歷史上重要的大型太空計畫中實際執行太空任務的大

小設備如：雙子星計畫、水星計畫、阿波羅計畫…等等超

過300件，展現了人類在太空探索取得的顯著成就和鼓舞

人心的故事。這也是NASA首次以官方形象，正式在台灣的

公開活動項目。此外，因應台灣國家太空中心於今年將發

射國人自製的福爾摩沙衛星五號與七號，本展也特地規劃

台灣的太空發展成果專區，以互動科技的活潑展示手法，

2

1050000841

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■105/02/05 09:28

■■■■■■■無附件

49

第2頁，共3頁

裝

訂

線

讓參觀者了解台灣人不僅在NASA的科技發展中占一席之地

，也體會台灣的太空技術發展，對改善生活品質上的貢獻

。

三、展區介紹：這次的展覽有以下八大主題區特色

(一)啟程：登上火箭發射架：踏上壯觀的火箭發射架，讓您

化身太空人，一步步前往開啟冒險旅程的火箭。

(二)探索：夢想家的幻想世界，走進19世紀末蒸汽龐克風格

的科幻空間，您會發現100年前的先人的想像，竟然在1

00年後的實際登月計劃如此驚人的相像。

(三)狂熱：美蘇兩國的太空競賽，在緊張戲劇性之冷戰的陰

影之下，回顧NASA的起源與美蘇兩國的緊張對立如何開

啟了太空競賽！

(四)突破：直達天際的探險先鋒，包含2個真實的泰坦1號火

箭引擎、木星-C探空火箭鼻錐、農神5號火箭等比模型

、固態火箭燃料，探索火箭發明家們的生涯以及他們設

計出的各種機器。

(五)堅忍：在浩瀚宇宙的旅程，太空人如何在太空中洗澡?

太空人怎麼睡覺?太空人吃甚麼?人類如何登陸月球?在月

球如何探測?包括真正的NASA登月乘座艙及月球車和太

空裝，展示了人類在探測未知的智慧與科技結晶。

(六)創新：走在時代與科技的前端，休士頓控制台、阿波羅

計畫返回地球時的返回艙和降落傘、這些在電影中看到

的畫面，現在真正的任務設備將一一呈現在您眼前。

(七)參與：台灣的航太科技發展，在人類探索太空的歷程中

，台灣並未缺席，本區將展示國家太空中心多年來參與

2

49

第3頁，共3頁

裝

訂

線

的國際太空計畫，及台灣的太空科技發展如何改善人類

的生活。

(八)體驗：我就是太空人，想感受太空人升空時的G重力?想

知道太空人在太空中拿東西有多困難?想將太空衣穿回

家?想嘗試太空食物?您絕不能錯過本區的各項體驗。

四、參觀資訊

(一)時間：105年5月28日至105年9月18日。

１、非暑假之平日9:00~17:00(16:30後停止售票入場)。

２、週六日、國定假日、暑假9:00~18:00(17:30後停止售

票入場)。

(二)地點：國立臺灣科學教育館七樓南側、西側特展室。

(三)校園優惠預購票：

１、即日起至3月30日，每張290元。

２、4月1日至4月20日，每張310元。

３、4月21日至5月27日，每張330元。

(四)現場票價：5月28日至9月18日

１、全票: 380元(一般民眾適用)。

２、優待票: 350元 (1)限90公分以上兒童至國中(含)以

下學生、(2)陪同身心障礙者(限一人，需與身心障礙

者同時入場、(3)65歲以上長者等適用。

五、本展票券及活動詳情，請洽活動專線: (02)6621-6088 (

代表號)。

正本：本市各市立學校〈不含秀才分校〉

副本： 2016-02-04
14:11:05